

**PROTOKÓŁ NR 32/10
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 25 stycznia 2010 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 11⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 11⁵⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdził quorum (8 Radnych obecnych na sali, nieobecny Radny Augustyn Skrętkowicz). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie wniosków o stypendia sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe.
4. Informacja nt. udzielonych w 2009 roku świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.
5. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2009.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (8 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (8 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wleczorek przedstawiła informację dotyczącą złożonych wniosków o stypendia sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Powiedziała, że stypendia sportowe przyznawane są dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym od

miejsca pierwszego do ósmego oraz we współzawodnictwie krajowym od miejsca pierwszego do miejsca trzeciego. Dodała, że z wnioskiem o stypendium sportowe mogą wystąpić kluby sportowe, stowarzyszenia kultury fizycznej, mające swoją siedzibę na terenie powiatu wałbrzyskiego. Wyjaśniła, że termin składania wniosków upływa z dniem 31 grudnia każdego roku a ich rozpatrzenie odbywa się do dnia 28 lutego.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie złożonych wniosków.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione wnioski (8 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek omówiła informację na temat udzielonych w 2009 roku świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi w budżecie każdego roku zarezerwowane są środki finansowe na wypłatę w/w świadczeń. Powiedziała, że w 2009 roku na ten cel przeznaczona została kwota 70 tys. zł a świadczenia przysługiwały nauczycielom emerytom i rencistom oraz nauczycielom czynnym zawodowo, którzy z uwagi na stan zdrowia korzystali z opieki zdrowotnej i ponosili na tą opiekę koszty. Wyjaśniła, że dopuszczalna kwota jednorazowego świadczenia mogła wynieść maksymalnie 75 % stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym. Dodała, że wysokość świadczenia uzależniona jest od wysokości dochodu brutto w przeliczeniu na jedną osobę w rodzinie nauczyciela.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (8 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk omówił sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2009 (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z prac Komisji.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła sprawozdanie (8 Radnych obecnych)

Ad. Pkt. 6

Radny Robert Ławski poprosił o przygotowanie pisemnej informacji w sprawie podania kosztów ogrzewania w Zespole Szkół Nr 4 w Wałbrzychu wraz z porównaniem z latami poprzednimi.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk zaproponował podjęcie następującego wniosku:

„Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o udzielenie informacji w sprawie podania kosztów ogrzewania w Zespole Szkół Nr 4 w Wałbrzychu (IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi) w latach 2007, 2008, 2009.”

Następnie poddał wniosek pod głosowanie.

Wniosek podjęto w wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych).

Radna Monika Wybraniec dołączyła do posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych).

Radny Zygmunt Nowaczyk zwrócił uwagę na pismo w sprawie spotkania Dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dla który organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, z Radnymi Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie dyskusji o dokonany sposób podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek. Zapytał jakie są kryteria podziału w/w środków finansowych dla poszczególnych grup jednostek.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że jeżeli mowa o planach finansowych jednostek to w budżecie powiatu jest rezerwa w wysokości 2 mln zł na nauczania indywidualne, jubileusze, ewentualne niedoszacowania, np. zakładowego funduszu świadczeń socjalnych oraz inne wydatki. Wyjaśniła, że do bonu oświatowego funkcjonującego w 2009 roku dodane zostało 5 % i na tej podstawie powstały plany finansowe ale nie dla wszystkich szkół, gdyż, np. Zespół Szkół Nr 1, Zespół Szkół Nr 2 i III Liceum nie finansują się z samej subwencji, w związku z tym, tym jednostkom zostały zwiększone kwoty jeżeli mowa o takim sposobie wyliczenia subwencji. Powiedziała, że w razie nagłych wypadków jest możliwość zwiększenia planu finansowego danej szkoły w trakcie roku budżetowego. Powiedziała, że wysokość bonu oraz metryczka jeszcze nie są znane, w momencie ich otrzymania ponownie jednostki skoncentrują się na wyliczeniach finansowych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk powiedział, że Zarząd Powiatu zwrócił się do Dyrektorów z prośbą o przygotowanie własnych propozycji podziału części oświatowej subwencji ogólnej.

Pani Oksana Citak Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Wałbrzychu powiedziała, że pismem z dnia 18 grudnia 2009 roku została wysłana propozycja kryteriów podziału subwencji oświatowej polegająca na uwzględnieniu utworzenia rezerwy finansowej na realizację nauczania indywidualnego, urlopów dla poratowania zdrowia, remontów, awarii; na zwrot dochodów wypracowanych przez placówkę na zabezpieczenie i realizację zadań statutowych w obszarze m. in. modernizacji i wyposażenia; na wypracowanie i zweryfikowanie planów remontowych wszystkich placówek stosownie do niezbędnych potrzeb; ustalenie polityki Starostwa odnośnie szkolnictwa niepublicznego. Wyjaśniła, że jeżeli mowa o subwencji oświatowej i kryteriach podziału, chciałaby dowiedzieć się jak ta kwestia przedstawia się dla poszczególnych typów szkół i placówek. Zaproponowała aby po otrzymaniu metryczki zorganizowane zostało spotkanie z Dyrektorami w sprawie przedstawienia pozostałych wskaźników, kryteriów podziału środków finansowych.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że zgodnie z nową Ustawą o finansach publicznych, art. 68 będzie kontrola zarządcza za którą odpowiada kierownik jednostki. Wyjaśniła, że trzeba będzie zwrócić uwagę na cel/misję jednostki, mierniki,

wskaźniki i efekt kształcenia (np.: wyniki zdawalności matur; koszt funkcjonującego oddziału), co zmieni sposób finansowania jednostek.

Pani Oksana Citak Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Wałbrzychu powiedziała, że ważnym byłoby ustalenie jakie wskaźniki będą brane pod uwagę i będą przeznaczane na realizację w/w misji i celów.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że nowa Ustawa o finansach publicznych ma na celu zmianę sposobu myślenia, sposobu rozliczania, utrzymania maksymalnego efektu przy użyciu niskiego kosztu.

Radny Zygmunt Nowaczyk powiedział, że zadania ciężące na organie prowadzącym oraz placówkach oświatowych są wspólnym celem. Dodał, że należy rozważyć merytorycznie każdy etap począwszy od momentu wdrażania planu budżetowego do momentu jego dzielenia (świadomość działania powinna być taka sama dla organu prowadzącego jak i jednostek). Zaproponował zorganizowanie wspólnego szkolenia w/w zakresie. Dodał, że efekty będą widoczne po latach.

Pani Urszula Polowy Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zapytała czy po otrzymaniu metryczki dla poszczególnych typów placówek będzie istniała możliwość weryfikacji planów finansowych na rok 2010. Dodała, że w chwili obecnej środki finansowe dla placówki nie wystarczą na rok 2010.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk powiedział, że Zarząd Powiatu z pewnością będzie otwarty na weryfikację.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że może nastąpić taka sytuacja w chwili gdy wiadoma będzie kwota subwencji dla Powiatu Wałbrzyskiego oraz metryczka otrzymana z Ministerstwa Edukacji.

Pani Katarzyna Nieć dyrektor Zespołu Szkół Nr 7 w Wałbrzychu powiedziała, że z dzisiejszego spotkania nadal nie uzyskała konkretnej informacji na temat podziału subwencji.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że sposób wyliczenia planów finansowych na 2010 rok przedstawia się w następujący sposób: do bonu oświatowego funkcjonującego w 2009 roku dodana została 5 % zwwyżka na każdego ucznia, jeżeli chodzi o typy szkół, informacja była brana z Systemu Informacji Oświatowej, natomiast budżet został uchwalony w grudniu 2009 roku na 2010 rok a metryczna przychodzi w lutym, stąd wcześniej nie można było uzyskać informacji.

Radny Robert Ławski poprosił o przygotowanie pisemnej informacji o zasadach podziału subwencji oświatowej na rok 2010.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
dla Obsługi Rady Powiatu
Alicja Zająłowska
Alicja Zająłowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

Tomasz Senyk
Tomasz Senyk

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.